
 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLÂNDIA

Diretoria do Instituto de Ciências Exatas e Naturais do Pontal
Rua Vinte, 1600, Bloco C - Bairro Tupã, Ituiutaba-MG, CEP 38304-402

Telefone: (34) 3271-5248 - direcaoicenp@pontal.ufu.br
  

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DIRICENP Nº 4/2024

03 de junho de 2024
A DIRETORA DO INSTITUTO DE CIÊNCIAS EXATAS E NATURAIS DO PONTAL DA
UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLÂNDIA, no uso das atribuições, e conforme o
Edital SEI nº 4, publicado em 22 de Maio de 2024, HOMOLOGA e torna público o
resultado do edital de seleção de monitores, conforme descrito a seguir:

Após consulta prevista no tópico 5.3 do edital, foi realizada a retificação e
classificação para atribuição das bolsas de monitoria conforme o resultado final
apresentado no quadro a seguir:  

 
Resultado FINAL após consulta prevista no tópico 5.3

Curso Código Disciplina Candidatos Classificação Bolsa

Biologia

411354BI ICENP31948 Genética Molecular 21911BIO003 Aprovado(a) Não

103029LN ICENP32305 PROINTER III
22211BIO204 Aprovado(a) Sim

22011BIO231 Classificado(a) -

411354BI ICENP31944 Entomologia Geral
22011BIO019 Aprovado(a) Sim

22011BIO212 Classificado(a) -

411354BI ICENP31101 Biologia Celular 22311BIO024 Aprovado(a) Sim

103029LN ICENP45504 SEILIC
22111BIO207

21911BIO235

Aprovado(a)

Classificado(a)

Sim

-

411354BI ICENP31109 Introdução aos Metazoários
22111BIO020
22311BIO007
22311BIO0215

Aprovado(a)
Classificado(a)
Classificado(a)

Não
-
-

411354BI ICENP31703 Microbiologia Sem candidatos - -

103029LN ICENP31508 Microbiologia I Sem candidatos - -

103029LN ICENP31106 PROINTER I Sem candidatos - -

411354BI ICENP31107 Biologia Celular e Molecular 22311BIO012 Aprovado(a) Não

103029LN ICENP31103 Diversidade Animal I
22211BIO009

22211BIO016

Aprovado(a)

Classificado(a)

Não

-

103029LN ICENP31105 Sistemática de Criptógamas 22311BIO020 Aprovado(a) Não

411354BI ICENP31707 Imunologia 21911BIO039 Aprovado(a) Não

411354BI ICENP31960 Noções de Análises Clinicas Sem candidatos - -

Edital de Homologação 4 (5447512)         SEI 23117.033285/2024-39 / pg. 1



103027LN ICENP31504
Oficina de Produção: Imagens

e Ensino de Biologia e
Ciências

Sem candidatos - -

411354BI ICENP31304
Química Experimental para

Biologia
22211BIO023 Aprovado(a) Não

103029LN ICENP31304
Química Experimental para

Biologia
Sem candidatos - -

 
Física 111386BI ICENP32502 Física III Sem candidatos - -

  

Matemática

102944LN/

111382BI
ICENP33102 Fundamentos de Matemática

Elementar I

   
Sem candidatos - -

102944LN/

111382BI
ICENP32301 Cálculo Diferencial e Integral

II
Sem candidatos - -

102944LN/

111382BI
ICENP33301 Álgebra Linear I Sem candidatos - -

  

Química

103027LN ICENP34102 Química Geral Experimental I
(QNA e QNB)

22111QMI200

22111QMI015

22011QMI220

22311QMI005

Aprovado(a)

Classificado(a)

Classificado(a)

Classificado(a)

Sim

-
-
-

22211QMI205

21911QMI202

Classificado(a)

Desclassificado(a)

-
-

111386BI ICENP34505 Análise Instrumental I 22111QMI002 Aprovado(a) Não

103027LN ICENP34903
Métodos Físicos em Análise

Orgânica Sem candidatos - -

103027LN ICENP34101 Química Geral I 22311QMI002
22211QMI209

Aprovado(a)

Classificado(a)

Sim

-
111386BI ICENP34704 Química Orgânica II Sem candidatos - -

111386BI ICENP34704
Química Orgânica

Experimental I 22111QMI003 Aprovado(a) Sim

111386BI ICENP34951 Bioquímica 22011QMI008 Aprovado(a) Sim

 

Atenciosamente,

 
PROFª. DRA. ROSANA MARIA NASCIMENTO DE ASSUNÇÃO

Diretora do Instituto de Ciências Exatas e Naturais do Pontal
PORTARIA DE PESSOAL UFU Nº 4085, DE 12 DE AGOSTO DE 2022

Edital de Homologação 4 (5447512)         SEI 23117.033285/2024-39 / pg. 2



Universidade Federal de Uberlândia
Documento assinado eletronicamente por Rosana Maria Nascimento de
Assunção, Diretor(a), em 03/06/2024, às 19:25, conforme horário oficial de
Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de
2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://www.sei.ufu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 5447512 e o código CRC 5A196233.

 
Referência: Processo nº 23117.033285/2024-39 SEI nº 5447512

Edital de Homologação 4 (5447512)         SEI 23117.033285/2024-39 / pg. 3

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://www.sei.ufu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Edital de Homologação 4 (5447512)

